
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

Số:          /QĐ-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Hải Phòng  ngày         tháng  11  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt tổ chức chủ trì, chủ nhiệm, kinh phí,  

phương thức khoán chi và thời gian thực hiện nhiệm vụ 

 nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ cấp thành phố năm 2025 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ HẢI PHÒNG 

 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 50/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố  

Hải Phòng; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ về việc quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, 

cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 3180/QĐ-UBND ngày 07/8/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc ủy quyền thực hiện một số nội dung quản lý nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ cấp thành phố sử dụng ngân sách nhà nước thuộc thẩm quyền 

của Ủy ban nhân dân thành phố; 

Căn cứ: Biên bản họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ cấp thành phố được thành lập theo Quyết định số 386/QĐ-SKHCN 

ngày 20/8/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ; Biên bản họp thẩm định kinh phí 

ngày 18/11/2025 của của Tổ thẩm định kinh phí được thành lập theo Quyết định số 

375/QĐ-SKHCN ngày 15/8/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ; Báo cáo giải 

trình của Tổ chức chủ trì nhiệm vụ ngày 20/11/2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý Khoa học. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm, kinh phí, phương 

thức khoán chi và thời gian thực hiện nhiệm vụ nghiên cứu khoa học và phát 

triển công nghệ cấp thành phố, bắt đầu thực hiện từ năm 2025: 

- Tên nhiệm vụ: Nghiên cứu xây dựng Hệ thống tra cứu (HPUmind) hỗ trợ 

giảng dạy và học tập ngành Công nghệ thông tin, thiết kế vi mạch và bán dẫn tại 

Trường Đại học Hải Phòng. 



2 
 

- Mã số nhiệm vụ:  ĐT.XH.2025.980 

- Tổ chức chủ trì nhiệm vụ: Trường Đại học Hải Phòng 

- Chủ nhiệm nhiệm vụ: PGS.TS. Lê Đắc Nhường 

- Tổng kinh phí thực hiện nhiệm vụ: 1.418.440.000 đồng (Một tỷ, bốn 

trăm mười tám triệu, bốn trăm bốn mươi ngàn đồng chẵn) 

Trong đó: 

+ Ngân sách nhà nước: 1.318.440.000 đồng (Một tỷ, ba trăm mười tám 

triệu, bốn trăm bốn mươi ngàn đồng chẵn) 

+ Nguồn ngoài ngân sách nhà nước khác: 100.000.000 đồng (Một trăm 

triệu đồng chẵn)  

- Phương thức khoán chi: Khoán từng phần, trong đó: 

+ Kinh phí ngân sách nhà nước khoán: 1.283.280.000 đồng (Một tỷ, hai 

trăm tám mươi ba triệu, hai trăm tám mươi ngàn đồng chẵn)  

+ Kinh phí ngân sách nhà nước không khoán: 35.160.000 đồng (Ba mươi 

lăm triệu, một trăm sáu mươi ngàn đồng chẵn) 

- Thời gian thực hiện: 18 tháng (kể từ ngày ký hợp đồng). Trong đó: 

Thời gian triển khai nghiên cứu: 18 tháng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Giao Phòng Quản lý Khoa học hướng dẫn tổ chức chủ trì và chủ nhiệm 

nhiệm vụ nêu tại Điều 1 Quyết định này hoàn tất thủ tục để phê duyệt Thuyết 

minh và ký hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ theo quy 

định hiện hành. 

- Giao Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông công khai kết 

quả tuyển chọn và thực hiện đăng tải Quyết định này trên Cổng thông tin điện tử 

của Sở trong thời hạn ít nhất là 45 ngày.

Điều 3. Thủ trưởng Tổ chức chủ trì; Chủ nhiệm nhiệm vụ; Trưởng phòng 

Phòng Quản lý Khoa học, Giám đốc Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền 

thông - Sở Khoa học và Công nghệ và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:       
- Như Điều 3; 

- PGĐ P.T.S. Quỳnh; 

- Lưu: VT, QLKH.                                                                  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Văn Thép 

 


		2025-11-21T14:11:20+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Thép <phamvanthep@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T14:17:16+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T14:17:17+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T14:17:17+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




